
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

únor 2010

Informace z 34. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 21. prosince 2009

Zastupitelstvo města  schvaluje: 
•	 Dodatek	 č.	 2	 ke	 Smlouvě	 nájmu	 vodovodu	

a	 kanalizace	 pro	 veřejnou	 potřebu	 a	 jiného	
vodohospodářského	 majetku	 města	 Nová	
Včelnice	za	účelem	jeho	správy	a	provozování	
uzavřené	s	firmou	Vodovody	a	kanalizace	Jižní	
Čechy,	a.s.	se	sídlem	České	Budějovice	a	zrušit	
usnesení	 č.	 31/09/341,	 kterým	 byl	 schválen	
Dodatek	č.	1.

•	 Rozpočet	města	na	rok	2010	jako	schodkový,	
který	bude	dorovnán	uspořenými	prostředky	
z	roku	2009.

•	 Obecně	závaznou	vyhlášku	města	Nová	Včel-
nice	 č.	 8/2009,	 o	 stanovení	 koeficientu	 pro	
výpočet	 daně	 z	 nemovitostí,	 která	 nabývá	
účinnosti	z	důvodu	naléhavého	obecního	zá-
jmu	dnem	1.	1.	2010.

•	 Rozpočtovou	změnu	č.	8/2009	a	zároveň	po-
věřilo	starostu	města	ke	schválení	rozpočtové	
změny	č.	9/2009.

•	 Návrh	odměny	pro	Kontrolní	a	Finanční	výbor	
a	všem	komisím.

•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 kupní	 na	 poze-
mek	 č.	 parcely	 307/1	–	orná	půda	o	 výměře	
cca	15000	m2,	uzavřenou	mezi	Městem	Nová	
Včelnice	 a	 ZD	 Nová	 Včelnice	 za	 účelem	 vý-
stavby	nového	fotbalové	hřiště.	

•	 Smlouva	 o	 smlouvě	 budoucí	 kupní	 na	 po-
zemky	 ve	 zjednodušené	 evidenci	 č.	 parcely	
619/1	o	výměře	4674	m2,	parcela	číslo	621/1	
o	výměře	5087	m2,	parcela	číslo	621/13	o	vý-
měře	80	m2		a	parcela	v	KN	číslo	parcely	536	

o	 výměře	 8382	 m2	 –	 trvalý	 travní	 porost,	
uzavřenou	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	ZD	
Nová	 Včelnice	 za	 účelem	 výstavby	 nového	
fotbalového	hřiště.

•	 Požádat	o	odkoupení	pozemku	č.	parcely	23/1	
–	trvalý	travní	porost	o	výměře	3780		m2	v	k.ú.	
Nová	Včelnice	od	Pozemkového	fondu	ČR	na	
výstavbu	nového	fotbalového	hřiště.

•	 Darovací	 smlouvu	 mezi	 Ing.	 Janou	 Krbovou,	
Ph.D.	a	Městem	Nová	Včelnice	na	poskytnutý	
dar	ve	výši	55.000,-	Kč	-	Program	rozvoje	měs-
ta	Nová	Včelnice	2009	–	2015.

•	 Program	rozvoje	města	Nová	Včelnice	2009	–	
2015.

•	 Požádat	 Ministerstvo	 kultury	 ČR	 o	 dotaci		
z	 dotačního	 programu	 Veřejné	 informační	
služby	knihoven,	z	podprogramu	č.	3	 -	 Infor-
mační	 centra	 veřejných	 knihoven	 na	 akci:	
„Knihovna	 jako	 jediné	 informační	 centrum	
obce“	 s	 finanční	 spoluúčastí	 města	 ve	 výši	
11.500,-	Kč.

•	 Požádat	 Ministerstvo	 kultury	 ČR	 o	 dotaci		
z	dotačního	programu	Knihovna	21.	století	–		
Kulturní,	 výchovná	 a	 vzdělávací	 činnost	 na	
akci:	 „Karel	Hynek	Mácha	 –	 známý	 i	 nezná-
mý“	 s	 finanční	 spoluúčastí	 města	 ve	 výši	
6.000,-	Kč.	

•	 Investiční	projekt	„Otevřený	klub	v	Nové	Včel-
nici“	 a	 požádat	 o	 dotaci	 z	 programu	 Krajský	
program	prevence	kriminality	v	roce	2010	se	
spoluúčastí	města	minimálně	20%	z	celkových	
nákladů	akce.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

•	 Investi	ční	 záměr	 Města	 Nová	 Včelnice	 na	
opravu	válečného	hrobu	z	1.	a	2.	sv.	války.

•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 obecní	 byt	 č.	 1	 v	Nové	
Včelnici,	Masarykovo	 náměstí		 č.p.	 31	 o	 veli-
kosti		1+0	od	1.	1.	2010	do	31.	3.	2010.	

•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 obecní	 byt	 č.	 7	 v	Nové	
Včelnici,	Masarykovo	 náměstí		 č.p.	 31	 o	 veli-
kosti		1+0	od	1.	1.	2010	do	31.	3.	2010.

•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 pronájem	 nebytového	
prostoru	č.p.	457,	umístěného	na	st.	parcela	
č.	879	o	výměře	72	m2	od	1.	1.	2010	na	dobu	
neurčitou.

•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 pronájem	 nebytového	
prostoru	č.p.	457,	umístěného	na	st.	parcela	
č.	879	o	výměře	94	m2	od	1.	1.	2010	na	dobu	
neurčitou.	

•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 pozemek	 č.	 parcely	
1088/1	–	zahrada	o	výměře	40	m2	v	k.ú.	Nová	
Včelnice	na	dobu	jednoho	roku.

•	 Převod	nedobytných	pohledávek	za	komunál-
ní	odpady	z	roku	2006	–	2007	do	podrozvahy.

Zastupitelstvo města zamítlo: 
•	 Smlouvu	o	kontrolní	činnosti	.
•	 Navýšení	 ceny	 za	 stočné	 na	 částku	 33,46	 Kč	

včetně	 DPH	 (cena	 za	 VS	 zůstane	 stejná	 jako	
v	roce	2009).

Zastupitelstvo města odložilo na další jednání:
•	 Opětovné	 projednávání	 Obecně	 závazné	 vy-

hlášky	města	Nová	Včelnice	č.	7/2009,	o	sta-
novení	 veřejně	 přístupných	míst,	 na	 kterých	
je	 provozování	 výherních	 hracích	 automatů	
zakázáno.	

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
•	 Zprávu	Kontrolního	výboru	–	kroky	k	nápravě	

budou	sděleny	na	dalším	zasedání	zastupitel-
stva	města.

•	 Ukončení	 nájemního	 vztahu	 k	 30.	 11.	 2009	
na	tenisové	kurty.

Zároveň	opět	upozorňujeme	občany,	kteří	mají	
trvalý	pobyt	v	Nové	Včelnici,	že	došlo	ke	změně	
splatnosti		 poplatku	 za	 komunální	 odpad,	 kte-
rý	 je	 jednorázový,	a	 to	nejpozději	do	31.	 ledna	
běžného	roku	a	to	v	hotovosti		v	pokladně	Měst-
ského	úřadu	Nová	Včelnice.	Sazba	poplatku	pro	
fyzickou	osobu	činí	500,-	Kč.
Od	poplatku	jsou	osvobozeni:	
a)	osoby	ve	výkonu	trestu	odnětí		svobody,
b)	osoby	s	trvalým	pobytem	na	území	města,	ale	

žijící	mimo	území	ČR	(doloží	čestným	prohláše-
ním)
c)	osoby	umístěné	 z	 rozhodnutí		příslušných	or-
gánů	do	ústavní	výchovy
d)	studenti	,	kteří	jsou	ubytování	v	DM,	student-
ské	koleji	nebo	v	soukromí	ve	výši	50	%	poplatku	
po	 předložení	 dokladu	 o	 ubytování	 či	 nájemní	
smlouvy.
Pokud	 jste	 doposud	 tento	 poplatek	 neuhradili,	
učiňte	prosím,	v	co	nejbližším	termínu.

Děkujeme všem občanům, kteří uhradili poplatek 
za komunální odpad do 31. ledna 2010. 

HARMONOGRAM SVOZU rok 2010 

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

PET
/den

každý	čtvrtek	v	lichý	týden

SKLO
/den

5 2 2+30 27 25 22 20 17 14 12 9 7

PAPÍR
/den

každé	úterý	v	sudý	týden

pana Ing. Jana Palaugariho,
vedoucího	odboru	sociálních	věcí	

v	Jindřichově	Hradci,

Beseda	se	uskuteční	16.	února	2010
	v	16.	hodin	v	klubovně	hasičů

Zveme	občany	Nové	Včelnice	a	okolí.
Výbor	SPCCH

  Pozvánky

Svaz	posti	žených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

NA PŘEDNÁŠKU

SRPŠ	pořádá

Třetí		ročník	
taneční	zábavy	SRPŠ,	

který se bude konat 13. 3. 2010 
od 20 : 00 hodin 

v sále restaurace U Žida.

Program:	vystoupí	dětský	pěvecký	sbor	
pod	vedením	paní	učitelky	Vanišové,	
dále	pak	dětské	mažoretky	z	Dačic,
hrát	bude	skupina	UNIVERZÁL,	
a	v	půlnoci	bude	překvapení

Lístky	budou	v	předprodeji	u	L.	Jakešová,	
Švermova	272,	Nová	Včelnice	tel.	722669201,	

cena	lístku	100,-	Kč
Zajištěna	bohatá	tombola.

MERENDA 2010
Rybáři	z	Nové	Včelnice	opět	připravují	
na	ukončení	„masopustního	veselí“	

tradiční	maškarní	rybářskou	merendu	
v	sále	hotelu	U	Jelena	–	„U	Žida“.

Merenda se bude konat 
v sobotu dne 27. února 2010. 

Začátek ve 20.00 hodin. 

K	 tanci	 a	 poslechu	 bude	 hrát	 velice	 oblíbená	
kapela	 „VYSOČINKA“	 z	 Humpolce.	 Další	 bude	
uvedeno	na	plakátech	v	měsíci	 lednu	a	únoru	
2010.
Srdečně	 zveme	 veřejnost	 jak	mladé	 tak	 dříve	
narozené.

Za MO ČRS
hospodář



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Ve	středu	3.	února	se	v	15	hodin	
na	MěÚ	sejde	výbor	MO.	Sezná-
mí	se	se	stavem	členské	základny	
po	 výběru	 členských	 příspěv-
ků	 a	 bude	 připravovat	 členskou	
schůzi,	 která	 se	 sejde	 ve	 čtvrtek	

25.	března	v	15	hodin	a	další	akce	na	rok	2010.	Kaž-
dé	pondělí	dopoledne	chodí	ženy	cvičit	s	paní	Šebe-
rovou,	 v	 úterý	 9.	 února	 pojedeme	 do	 HD	 v	 Jihlavě	
na	bonusové	představení	–	frašku	Artura	Lee	Kopita	
„Tatí	nku,	ubohý	tatí	nku,	….“.	Ve	čtvrtek	18.	února	po-
jedeme	opět	na	plavání	do	Třeboně	(další	termíny	–	
18.	3.,	22.	4.,	20.	5.	a	17.	6.);	opět	platí	,	že	pokud	není	
obsazen	autobus,	mohou	 jet	 i	nečlenové	 (informace	
ve	 skříňce	 a	 paní	 Štanglová).	 Dále	 připravujeme	 zá-
jezd	do	Českých	Budějovic	na	HOBBY	ve	středu	12.5.	
a	další	zájezd	na	začátek	června	(asi	ve	čtvrtek	3.	nebo	
10.6.);	další	informace	o	všech	akcích	jsou	ve	skříňce	
na	lékárně.																																																																																											(H)
Ohlédnutí  ….. 
V	prosinci	jsme	opět	požádali	Město	a	Obce	o	příspě-
vek	na	činnost,	požádali	jsme	také	pana	Milana	Štěcha	
a	na	Vánoce	jsme	od	něj	dostali	krásný	dárek	-	příspě-
vek	8.000	Kč.	Chtěl	bych	tí	mto	jménem	našich	členů	
poděkovat	nejen	 jemu,	 ale	 všem	kdož	nám	přispějí.	

V	 lednu	 jsme	byli	na	plavání	v	Třeboni,	ženy	chodily	
cvičit	–	chtěl	bych	jejich	jménem	poděkovat	městu	za	
vytvoření	podmínek,	průběžně	byli	navštěvováni	jubi-
lanti		–	prvním	byl	dlouholetý	člen	naší	organizace	pan	
Antonín	Jakeš,	oslavil	krásných	75	let.		
… a ještě informace ke změnám v sociální oblasti  
v roce 2010.
1.	 ledna	 2010	došlo	 novelou	 vyhlášky	 č.	 182/91	 Sb.	
k	zásadním	změnám	ve	vyplácení	příspěvku	na	provoz	
motorového	 vozidla.	 Jedná	 se	 o	 jedno	 z	 úsporných	
opatření	 vlády	 ke	 snížení	 defi	citu	 státního	 rozpočtu	
a	 to	 na	 základě	 vyhlášky	MPSV	 ČR	 č.451/2009	 Sb.,	
kterou	se	snižuje	příspěvek	u	držitelů	ZTP	o	50%	a	u	
ZTP/P	o	20%,	snížení	se	netýká	rodičů	dětí		s	onkologic-
kým	onemocněním.	Nově	 je	příspěvek	pro	ZTP/P	ve	
výši	7.920	Kč,	pro	ZTP	ve	výši	3.000	Kč	a	pro	rodiče	
zůstává	v	původní	 výši	 9.900	Kč.	Vyhláška	 současně	
snižuje	počet	ujetých	kilometrů,	který	zakládá	nárok	
na	zvýšení	dávky	místo	dřívějších	9.000	km	na	7.000	
km.	Příspěvek	poskytují	OÚ	obcí	s	rozšířenou	působ-
ností	,	pobírá	ho	cca	219	ti	síc	lidí.	Opět	bych	chtěl	při-
pomenout:	 vždy	 si	 dobře	 přečtěte,	 co	 podepisujete	
a	jakékoliv	rozhodnutí	,	které	ve	věci	dostanete,	pozor-
nost	věnujte	 také	možnosti		 včasného	odvolání	proti		
tomuto	rozhodnutí	.																																																										 (H)

MO STP informuje – únor 2010  

Ano,	léta	opravdu	letí	.	Čím	je	člověk	starší,	zdá	se,	
že	 život	 utí	ká	mnohem	 rychleji,	 než	 tomu	bylo	 v	
době	mládí.	A	tak	letošní	12.	leden	přinesl	životní	
jubileum	80	let.
Chci	 touto	 cestou	 poděkovat	 za	 milé	 návštěvy,	
které	 mi	 přišly	 blahopřát	 s	 dárky,	 květi	nami	 a	
mnoha	srdečnými	slovy.	Děkuji	 za	zaslané	blaho-
přání	panu	Jaroslavu	Hřebíkovi,	starostovi	našeho	
města,	za	milou	návštěvu	paní	Věře	Vavruškové	a	
panu	O.	 Krškovi	 za	 Svaz	 posti	žených	 civilizačními	
chorobami,	kteří	mi	kromě	dárků	a	květi	n	dali	za-
hrát	 krásnou	 písničku	 v	 českobudějovickém	 roz-
hlase.	Za	Svaz	tělesně	posti	žených	přišly	blahopřát	
i	s	dárkem	a	krásným	„Pamětním	listem“	dvě	Ma-
řenky,	a	to	Štanglová	a	Tymová.	Prožila	jsem	krás-
ná	odpoledne	ve	společnosti		všech	přítomných.
Děkuji	vám	všem,	milí	přátelé,	děkuji	své	rodině	a	
ostatní	gratulantům.	A	léta	opět	poběží	…

St. Vodrážková

Léta běží …

V	prosinci	se	někteří	žáci	9.	tříd	zúčastnili	školního	
kola	dějepisné	olympiády	s	názvem	„Od	pěstního	
klínu	ke	Zlaté	bule	sicilské“.

Nejúspěšnějšími řešitelkami byly žákyně 9.B.
1.	 Kateřina	Šamanová
2.	 Adéla	Plavcová
3.	 Kateřina	Šprinclová
Úspěšným	řešitelkám	blahopřejeme.

Blanka Dvořáková

Dějepisná olympiáda

Zápis	 do	 1.	 tříd	 se	 koná	 3.	 2.	 2010	 od	 13.00	 do	
16.00	hodin	v	budově	základní	školy.	Zápis	je	pro	
děti		narozené	od	1.	9.	2003	-	31.	8.	2004.	Rodiče		si	
na	zápis	vezmou	svůj	OP	a	rodný	list	dítěte.			

Renata Koníčková, zástupce ředitele

Zápis prvňáčků

krásné	je	se	sejít,	v	tak	hojném	počtu,	prožívat	vánoční	
tóny	s	přáteli,	spoluobčany.	Vyměnit	pár	slov,	s	přáním	
krásných	Vánoc	a	celého	nového	roku,	usrknout	nápo-

je	a	zaposlouchat	se	do	hudby…	a	na	konci	se	rozloučit,	
odejít	se	světlem	opatrovaným	v	srdci	nositele.	Pro-
světlujíce	jím	svůj	domov,	neboť:

Betlémské světlo

„To světlo ve tmě svítí  a tma jej nepohlti la.“ (Jan)

Jan	 Werich	 ve	 svých	 proslulých	 moudrech	 pronesl:	
„Lov	a	 zabíjení	 není	 totéž	 a	ti		 kdo	 si	 to	pletou,	 jsou	
volové“.	Tento	poněkud	hutný	výrok,	typický	pro	Jana	
Wericha,	akti	vního	myslivce	a	rybáře,	se	dá	vybraněji	
rozvést	takto.	Výkon	práva	myslivosti		a	ochrana	zvěře	
nejsou	v	proti	kladu.	V	žádném	případě	nelze	připusti	t,	
že	by	myslivci	zabíjeli	jen	ze	záliby.	Zodpovědné	hos-
podaření	se	zvěří	spočívá	na	principu	regulace	a	skliz-
ně.	 Usmrcování	 jednotlivých	 kusů	 rozhodně	 nestojí	
v	proti	kladu	zachování	druhu,	ale	naopak.	Myslivec	si	
plně	uvědomuje	rozdíl	mezi	zachováním	života	a	jeho	
odnětí	m.	To	souvisí	s	eti	kou	lovu,	která	morálně	zava-
zuje	o	zvěř	pečovat	a	při	jejím	lovu	ji	ušetřit	zbytečné	
bolesti		a	trýznění.	Lov,	na	rozdíl	od	zabíjení,	má	mo-
rální	obhajobu	pokud	jsou	dodržovány	správné	zásady	
a	důvody	lovu	a	k	těmto	se	každý	myslivec	zavazuje.	
Žádný	myslivec	neusmrcuje	zvěř	bez	rozumného	dů-
vodu.
Myslivec	je	na	základě	své	kvalifi	kace	schopen	usmr-
ti	t	 zvěř	 tak,	 aby	 byla	 ušetřena	 nepřiměřené	 bolesti		
a	utrpení.	Myslivost	může	vykonávat	jen	ten,	kdo	pro-
kázal	schopnosti		a	znalosti		ve	střelbě.	Správně	zasaže-

ná	zvěř	zhasíná	velice	rychle.	Strach	a	stres	má	pouze	
z	 přítomnosti		 člověka,	 proto	 ji	 myslivci	 nechávají	 v	
klidu	zhasnout.	Toto	je	možné	porovnat	se	zabíjením	
zvířat	na	jatkách.	Z	uvedených	důvodů	se	ulovení	zvě-
ře	dá	porovnat	se	sklizní	zemědělců,	rybářů	či	drob-
nochovatelů.
Převážná	 část	 obyvatelstva	 má	 sice	 ráda	 zvířata,	
ale	neodříká	se	konzumace	masa.	O	způsobu	zabíjení	
domácích	zvířat	nechce	raději	slyšet	a	střílení	podvědo-
mě	považuje	za	něco,	co	patří	k	válce	a	zločinu.	To	vede	
k	tomu,	že	malé	děti		mají	představu,	že	mléko,	maso	
a	uzeniny	se	vyrábějí	v	továrnách.	Zabíjení	pohádko-
vých	zajíčků	či	lišti	ček	děti		pak	považují	za	něco	hroz-
ného	a	střílení	na	lidi	v	počítačových	hrách	za	legraci.
Trestný	čin	pytláctví	v	přeneseném	slova	smyslu	platí		
i	pro	toulavé	kočky	a	psy.	Tato	myslivosti	,	škodící	zví-
řata,	zvěř	pronásledují,	štvou,	zraňují	a	usmrcují.	Pro	
mysliveckou	stráž	a	hospodáře	není	usmrcování	pytla-
čících	psů	a	koček	potěšením,	ale	představuje	to	nej-
krajnější	opatření.	Jejich	usmrcení	je	selhání	páníčků.

Jaromír Strouhal, 
myslivecký hospodář    

Lov není záliba v zabíjení



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Většina	z	vás	jistě	tuší,	že	délkou	svého	trvání,	ale	roz-
hodně	ne	věkem	svých	členů,	 jejich	nadšením	a	od-
hodláním,	ze	všech	společenských	organizací	v	našem	
městě	 je	 nejstarší	 Sbor	 dobrovolných	 hasičů.	 Právě	
v	těchto	dnech	uplyne	135	 let	od	 jeho	založení.	135	
let,	to	 je	plných	6	po	sobě	následujících	 lidských	ge-
nerací.	Je	to	doba,	po	kterou	nežil	ani	bájný	biblický	
Metuzalém.	 Ten	 se	 sice	 podle	 Bible	 dožil	 1	 000	 let,	
ale	v	jeho	starobylé	době	byla	astronomie	v	plavkách,	
čas	se	měřil	podle	měsíce	a	rok	se	rovnal	dnešnímu	
jednomu	Měsíci	–	podle	našich	měřítek	tak	žil	nece-
lých	90	let.

Nejsem	 historik,	 ale	 chtě	 nechtě,	 jsem	 pamětník,	
který	 s	místním	Sborem	dobrovolných	hasičů	prožil,	
ať	 již	 jako	 dítě	 nadšeného	 a	 obětavého	 hasiče,	 jako	
akti	vní	 člen	 hasičského	 sboru,	 jako	 dlouholetý	 člen	
výboru	a	nyní	jako	řadový	člen,	plnou	polovinu	z	těch	
dlouhých	135	let	jeho	trvání.	Dnes	patří	k	těm	akti	vním	
členům	našeho	hasičského	sboru	moje	děti		a	věřím,	
že	cestu	do	této	záslužné	a	často	nedoceňované	orga-
nizace	najdou	i	naši	vnuci	a	další	generace	včelničáků.

Sbor	dobrovolných	hasičů	 v	 tehdejším	Novém	Etyn-
ku	 vznikl	 ofi	ciálně	 počátkem	 roku	 1875.	 Jako	 jeden	
z	prvních	v	našem	regionu,	necelých	8	 let	po	vzniku	
historicky	prvého	 sboru	v	Českých	 zemích	ve	Velva-
rech	nedaleko	Kladna.	Nebyl	 to	však	absolutně	prvý	
sbor	 v	 nejbližším	 okolí.	 Bezprostředním	 impulsem	
ke	vzniku	sboru	v	Novém	Etynku	byla	pomoc	hasičů	
z	Počátek,	kteří	významně	pomohli	při	zdolání	rozsáh-
lého	požáru	v	našem	městě	na	podzim	1874.

Jména	zakladatelů	většinou	upadla	v	zapomnění.	Já	si	
vzpomínám	jen	na	jistého	velmi	starého	pána	Linharta	
z	Klatov,	z	jehož	iniciati	vy	se	uskutečnily	velké	oslavy	
90.	výročí	zdejších	hasičů,	jejichž	se	také	zúčastnil.	

Samozřejmě,	že	to	nebyl	on,	který	náš	sbor	zakládal	
–	 jedním	ze	zakladatelů	byl	 jeho	otec,	který	ve	stáří	
kladl	synovi	za	úkol	připomenout	novoetynským	toto	
výročí.	Největším	magnetem	oslav	90.	 výročí	 vzniku	
hasičského	sboru	v	našem	městě	byla	účast,	v	té	době	
snad	nejpopulárnější,	české	dechovky	Karla	Polaty	ze	
Sušice,	známá	z	tehdy	populárního	pořadu	Hrají	a	zpí-
vají	Plzeňáci.	

Nechci	 opisovat	 hasičskou	 kroniku.	 Chci	 jen	 připo-
menout	„akce“	na	něž	dodnes	vzpomínám.	Jako	dítě	
si	 vzpomínám	 na	 hasičský	 den,	 kdy	my,	malí	 špunti		

v	bílých	košilích,	jsme	rozvíjeli	hadice	až	od	Mlýnského	
rybníka,	abychom	na	náměstí		proudem	vody	zasáhly	
doutnák	 u	 půdního	 okénka	 domu	 pana	 Koláře	 nad	
střechou	Terbrových.

Pamatuji	také	na	velikou	povodeň	z	jara	1949,	která,	
ač	dopředu	avizována,	 svou	prudkostí		a	mohutností		
zaskočila	snad	každého.	V	60.	letech	v	našem	bezpro-
středním	 okolí	 působil	 neznámý	 žhář,	 který	 v	 malé	
obci	M.	Rosička	v	krátké	době	založil	3	požáry.

Dnes	 už	 je	 bezpečnost	 staveb	mnohem	 větší	 než	 v	
době	vzniku	našeho	hasičského	sboru.	Existuje	i	mno-
hem	 dokonalejší	 hasičská	 technika.	 Byl	 vybudován	
celostátní	 záchranný	 systém.	 Celé	 území	 pokrývají	
stanoviště	 vycvičených	 profesionálních	 hasičů	 –	
nejbližší	od	nás	v	Jindřichově	Hradci	a	v	Pelhřimově.	
Dobrovolní	hasiči	však	přesto	neztrati	li	svůj	význam,	
nejen	 v	 prevenci,	 ale	 jak	 jsme	 se	 mohli	 přesvědčit,	
například	letos	v	době	od	21.	do	26.	července	2009,	
kdy	naši	hasiči	 zasahovali	 hned	u	4	požárů.	A	právě	
u	2	požárů	v	našem	městě	ve	Vrchlického	ulici	byli	na	
místě	 první	 a	 ještě	 před	 příjezdem	 profesionálních	
hasičů	se	jim	perfektním	zásahem	podaři-
lo	požár	lokalizovat	a	zabránit	jeho	roz-
šíření.

Novovčelničtí		 hasiči	 několikrát	 do	
roka	 zasahují	 u	 požárů	 či	 přírod-
ních	 pohrom	 v	 našem	 okolí.	
K	 tomu,	 aby	mohli	 v	 případě	
potřeby	 bezprostředně	 za-
sáhnout,	musí	mít	vždy	při-
praveny	 stříkačky,	 hadice,	
nářadí	 a	 nástroje.	 Příprava	
a	 údržba	 hasební	 techniky	
a	 hasičské	 zbrojnice	 vy-
žaduje	 desítky	
a	 stovky	 hodin	
bezplatné	 od-
borné	 a	 peč-
livé	 práce.	 Je	
také	 třeba	 se	
vzdělávat,	 tré-
novat	 a	 věno-
vat	se	výchově	
mladých	 hasi-
čů	 ve	 školním	
kroužku.

Nejstarší sdružení občanů v našem městě

Novovčelničtí		 hasiči	 mají	 i	 soutěžní	 družstva	 mužů	
i	 žen,	 která	 se	pravidelně	 zúčastňují	 závodů	v	hasič-
ských	dovednostech.	Každoročně	 se	 jedná	o	desítky	
závodů	v	širokém	okolí.	Zejména	družstvo	našich	žen	
patří	k	nejlepším	v	kraji.	Naše	ženy	tak	navazují	na	rok	
1953,	 kdy	 družstvo	 našich	 žen	 obsadilo	 3.	místo	 na	
federálním	celorepublikovém	přeboru	v	Brati	slavě.	

Soutěží	se	zúčastňují	i	žáci	z	kroužku	mladých	hasičů,	
který	se	pod	vedením	zkušených	členů	našeho	sboru	
schází	každou	středu.

Proti	požární	prevencí	se	členové	našeho	sboru	snaží	
přiblížit	 i	 těm	nejmenším,	dětem	z	mateřských	 škol,	
a	to	jak	u	nás	v	Nové	Včelnici,	tak	i	v	Jindřichově	Hradci.	

Ukázkou	hasičské	techniky	a	hrou	se	jim	snaží	vysvětlit	
nebezpečí	požáru	a	jak	mu	předcházet.	

Velký	ohlas	mají	i	pravidelné	oblíbené	akce	pro	všech-
ny	 děti		 jako	 je	 Pohádkový	 les	 nebo	 Drakiáda,	 které	
pořádají	ve	spolupráci	s	kulturní	komisí.

Škoda,	 že	 ještě	dnes	 jsou	 lidé,	 kteří	na	hasiče	pohlí-
žejí,	v	 lepším	případě	očima	Miloše	Formana	z	fi	lmu	
Hoří,	má	panenko	a	v	horším,	očima	komunisti	ckých	
kádrováků,	 kteří	 ve	 svých	kádrových	posudcích	 toto	
členství	hodnoti	li	jako	hospodské	povalečství	a	vedení	
proti	státních	názorů	(dnes,	jako	v	době	vzniku	prvních	
hasičských	 sborů,	 platí		 heslo	 „Sobě	 ku	 cti	,	 vlasti		
k	obraně	a	bližnímu	ku	pomoci).																																								

	Olda Kršek

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené	programy	Vám	pomohou
nejen	zhubnout,

ale	především	si	váhu	i	udržet.
Hubněte	zdravě!

INFORMACE:	604	451	312
www.ohubnuti	.com

Vlčata,	 skauti	,	 přírůstky	 světlušek	 a	 mnoho	 vedou-
cích.	Tak	bohatá	byla	účast	na	naší	poslední	schůzce	
roku	2009,	kde	jsme,	tak	jak	se	patří,	oslavili	Vánoce.	
Podarovali	jsme	se	navzájem	dárky,	zahráli	hry,	zazpí-
vali	koledy	a	nezapomněli	také	na	zvířátka	v	lese	a	při-
nesli	jim	různá	semena	a	plody	podzimní	přírody.	Nej-
krásnější	však	bylo	společné	setkání	v	jednom	kruhu	
přátel	a	prožití		krásných	chvil	vánočního	času.

Miloš M.

Skautská vánoční schůzka 
23. 12. 2009

Městská	knihovna	v	Kamenici	nad	Lipou	Vás	srdeč-
ně	 zve	 na	 přednášku	 „Barokní	 architektura	 (Řím,	
Antverpy,	Londýn)“		Mgr.	Jaroslava	Staňka,	která	se	
uskuteční	 v	 kulturním	 domě	 ve	 čtvrtek	 18.	 února	
2010	v	17	hodin.	Přednáška	bude	doplněna	promí-
táním	diapoziti	vů.	

Přednáška



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

9. 1. 2010 – Jindřichův Hradec 
10. ročník ARSTAV CUP	
NV	–	Týdeník	Jindřichohradecka	(FK	J.	Hradec	1910)	
2:4	(Bednář	2)
NV	–	Č.	Rudolec	3:2	(Urban,	Mareš,	Hornát)
NV	–	ARSTAV	JH	1:0	(Baláž)
NV	–	Jarošov	4:2	(Marš	2,	Urban,	Holický)
NV	–	CZ	PAN	JH	2:0	(Bednář	2)

Sestava:	 Holický,	 Nebeský	 Mir.,	 Bednář,	 Baláž,
Berounský	P.,	Pivko,	Blažek,	Urban,	Hornát,	Mareš,	
Strachota,	Holec.

Konečné pořadí:
1.	 Týdeník	Jindřichohradecka	(FK	J.	Hradec	1910)
2. Nová Včelnice
3.	 CZ	PAN	J.	Hradec
4.	 Jarošov
5.	 Č.	Rudolec
6.	 ARSTAV	J.	Hradec

16. 1. 2010 – Nová Včelnice 
II. ročník furalového turnaje
Junioři	NV	–	Oldies	NV	4:2
Junioři	NV	–	Lennyho	Křídla	Nová	Bystřice	2:4
Junioři	NV	–	Mnich	5:2
Junioři	NV	–	FC	Ústrašín	4:1
Junioři	NV	–	Kamenice	1:2	
Oldies	NV	–	Lennyho	Křídla	Nová	Bystřice	4:5	
Oldies	NV	–	Mnich	8:4

Oldies	NV	–	FC	Ústrašín	1:8
Oldies	NV	–	Kamenice	3:7

Sestava junioři NV	 –	Holický,	 Zápotoka,	 Pivko	M.,	
Mareš,	Hulík,	Berounský	P.	ml.,	Hanzl,	Holec.

Sestava Oldies NV	–	Nebeský	Mir.,	Krupka,	Blažek	
M.,	Bednář,	Jacek,	Waník,	Berounský	P.	st.,	Beroun-
ský	M.,	Hornát,	Nebeský	T.

Konečné pořadí:
1.	 FC	Ústrašín
2.	 Lennyho	Křídla	Nová	Bystřice	
	 (za	které	hrál	včelnický	Baláž)
3. Junioři NV
4.	 Kamenice
5. Oldies NV
6.	 Mnich

Junioři NV 

Oldies NV 

Volejbal

4.12.2009 
Nová	Včelnice	–	AC	SKP	JH	3:0	(20,21,17)
7.12.2009 
Fruko	JH	-	Nová	Včelnice	odloženo
18.12.2009 
Nová	Včelnice	–	Kardašova	Řečice	odloženo
11.1.2010 
Slovan	JH	B	-	Nová	Včelnice	0:3	(-23,-19,-18)

Atletika

Na	slavnostní	vyhlášení	nejlepších	jihočeských	at-
letů	za	rok	2009,	které	se	konalo	15.	1.	2010	v	čes-
kobudějovickém		hotelu	Malý	pivovar,	byli	pozváni	
i	mladí	novovčelničtí	borci.
Na	 skutečně	 velmi	 pěkné	 slavnosti	 byl	 vyhlášen	
nejlepším	 Jihočeským	 atletem	 v	 absolutním	 po-
řadí	reprezentační	sprinter	Martin	Říčan	před	re-
prezentantkou	Lucii	Sekanovou.
Mezi	žactvem	patří	dvě	třetí	a	jedno	druhé	místo	
členům	našeho	oddílu.
Druhý	 byl	 čtyřnásobný	 přeborník	 JČ	 kraje	 Jakub	
Kraus,	třetí	pak	Jan	Strouhal	a	Veronika	Laštovková.	
U	obou	tak	odborná	komise	ocenila	vítězné	starty	
v	krajských	soutěžích	družstev	i	jednotlivců.
V	žákovských	kategoriích	pak	proběhlo	vyhodno-
cení	 celoroční	 soutěže	LA	SPORT	CAP	 -	 	 soutěže	
o	nejvšestrannějšího	mladého	atleta.
Vítězem	mezi	 mladšími	 žáky	 byl	 vyhlášen	 Jakub	
Kraus,	mezi	nejmladšími	jeho	bratr	Patrik	Kraus.
Oba	naši	závodníci	(Jakub	na	snímku	vlevo,	Patrik	
vpravo)	získali	pěkná	ocenění	včetně	poukázky	na	
sportovní	potřeby.

Na snímku jsou nejlepší jihočeští  atleti  2009, bratři Krausové uprostřed. Závodníci na snímku jsou držiteli celkem čtrnácti  
ti tulů Mistr ČR v jednotlivých kategoriích a disciplinách!!
Na snímku jsou nejlepší jihočeští  atleti  2009, bratři Krausové uprostřed. Závodníci na snímku jsou držiteli celkem čtrnácti  

Mladí atleti  mezi nejlepšími

Byla	tak	zúročena		jejich		svědomitá	a	pravidelná	
sportovní	příprava	v	našem	oddíle	a	tento	výsle-
dek	bude	jistě	motivací	pro	všechny	naše	závod-
níky.	GRATULUJEME!!																																																									-ek-



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Kuželky

Posledním	desátým	kolem	skončily	boje	amatérských	kuželkářů	v	1.	ročníku	EKL

Výsledky Etynské kuželkářské ligy

poř. družstvo body pr.	výkon

1. HASIČI	ZDEŠOV	A 16 927

2. RED	IN 16 950

3. SDH	Sport 14 915

4. ZTAJ	Kamenice 12 879

5. RAFANI 10 854

6. HASIČI		ZDEŠOV	B 6 816

7. HASIČKY	ZDEŠOV 6 830

8. JARMILKY 2 785

Pořadí nejúspěšnějších hráčů

že
ny

1.	Lukačovičová	Jana Hasičky	Zdešov 289

2.	Tyšerová	Šárka Jarmilky 285

3.	Lukačovičová	Eva Hasičky	Zdešov 282

4.	Pechková	Bára Jarmilky 265

m
už
i

1.	Hembera	Jiří RED	IN 332

2.	Kupka	Jiří RED	IN 331

3.	Benda	Jan RED	IN 324

4.	Šmol	Marti	n SDH	Sport 317

Nejlepší výkony družstev:

že
ny

Hasičky	Zdešov 784

m
už
i RED	IN 1012

Dne 8. 1. 2010	 proběhlo	 vyhodnocení	 	 soutěže,	
vítězné	 týmy	 získaly	 poháry,	 také	 pro	 ostatní	
účastníky	 byly	 připraveny	hodnotné	 ceny	 a	 pře-
devším	bylo	veselo	a	to	je	to	hlavní!!
Soutěže	 pokračují	 jarní	 částí	 ročníku	 2010,	 hra-
cími	 dny	 jsou	 úterky	 a	 středy,	 začátky	 shodně	
v	 18.00	 hod.	 Zveme	 všechny	 příznivce	 kuželek	
-	 přijďte	 se	 podívat	 -	 vždyť	 příště	 můžete	 hrát	
i	vy!!!		1.	kolo	bude	odehráno	už	26.	1.	2010.

Připomínáme
Jarní	část	ročníku	2009	-	10	KP	I.	začala	již	15.	1.	
další	domácí	zápasy	pokračují:	
29.	1.	2010	-	soupeřem	bude	Fezko	Strakonice
12.	2.	2010	-	Sp.Trhové	Sviny
26.	2.	2010	-	Silon	Sez.	Ústí
12.	3.	2010	-	Dynamo	Č.	Budějovice

Hrací	 dny	 jsou	 shodně	 pátky	 a	 začátky	 v	 17.30	
hod.,	přijďte	fandit,	po	podzimu	jsme	na	1.	místě!!!

Fotoreportáž - Betlémské světlo



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Kronika Augustina Dvořáka - 1936

Druhého	 dne,	 8.	 března,	 v	 8	 hod.	 večer	 Jednota		
divadelních	 ochotníků	 zahrála	 divadelní	 představe-
ní	 ,,Válka	 bohů“,	 drama	 o	 třech	 dějstvích	 od	 Emila		
Trévala.	Návštěva	byla	velká.	Většina	nechápala	dobře	
smysl.	Pěknou	vzpomínku	na	T.	G.	Masaryka	přednesl	
Stanislav	Maupic,	člen	Jednoty	divadelních	ochotníků.	
Celá	slavnost	byla	důstojným	projevem	oddanosti	zdej-
šího	občanstva	presidentu	Osvoboditeli.	Veliká	účast	
občanstva,	 zvlášť	 při	 průvodu	 městem,	 slavnostní	
osvětlení	příbytku	(oken)	a	praporová	výzdoba	domů,	
působily	krásným	a	nezapomenutelným	dojmem.
Za	 zemřelého	 člena	 obecního	 zastupitelstva	 Fr.	 Kvě-	
cha	 vstoupil	 do	 městské	 rady	 za	 lidovou	 stra-	
nu	Antonín	Mach	a	do	obecního	zastupitelstva	 farář	
Václav	Klenka.	Předsedou	finanční	komise	obecní	byl	
zvolen	Fr.	Štěpán,	obchodník.	Z	jarní	schůze	obecního	
zastupitelstva	 znovu	 vyšel	 podnět	 ke	 zřízení	 nového	
hřbitova,	ale	pro	finanční	nedostatky	nedošlo	k	urči-
tým	usnesením.
V	 této	 schůzi	 byl	 také	 projednáván	 projekt	 dlažby		
silnice	naším	městem.
Výzva	 obecního	 zastupitelstva	 hospodářům,	 maji-
telům	pozemků	při	 silnicích	a	veřejných	cestách,	aby	
vysazovali	stromořadí,	nepotkala	se	se	zdarem	a	větši-
nou	nebyla	splněna.
Okrašlovací	spolek	jedině	se	stará	o	udržení	a	rozšíře-
ní	stromořadí	v	obci,	ale	není	podporován	veřejností	
tak,	jak	zasluhuje	idea,	kterou	spolek	hájí.	Je	smutným	
zjevem,	že	břízky	na	Kozlovské	hrázi,	vysazené	Okraš-
lovacím	spolkem	na	místě	úmyslně	poražených	dubů	
majiteli	 přilehlých	 pozemků,	 nedočkaly	 se	 vzrůstu		
vinou	těchto	přátel.
Jarní	práce	zemědělské	byly	včas	vykonány,	ač	chladné	
střídavé	počasí	s	přeháňkami	práci	zdržovalo.
Vysazování	ovocných	stromků	v	zahradách	i	v	polích	se	
leckde	ujímá	(kovář	Hronek	ze	Včelnice	celé	pole	vysá-
zel	švestkovými	stromy).
Stavební	ruch	se	neprojevil	většími	podniky.	Hellero-
va	 továrna	 provedla	 přístavbu	 kanceláří	 a	 skladiště,	
obchodník	Karel	Kopal	pořídil	v	krámu	zvýšení	stropu,	
dvou	výkladních	oken	s	 roletami	železnými	a	někteří	
menší	hospodáři	v	místě	a	v	osadách	Karlově	a	Brabci		
s	námitkami	sousedů.
Osada	Brabec	projevila	zájem	o	elektrisaci,	žádala	pod-
poru	obce,	ale	nedošlo	k	provedení	podniku.
Ze	 strany	 soc.	 demokratické	 vyšel	 popud	 ke	 zříze-
ní	 dětských	 jeslí,	 u	 nás	 velmi	 potřebných.	 Usilovná			

snaha	jednotlivců	z	řad	dělnických	byla	podporována	
politickými	činiteli	u	vlády	se	zdarem	(i	subvence	byla	
slíbena),	ale	pro	nedostatek	peněz	v	obci	na	obstarání	
místností	a	zařízení,	zastupitelstvo	obce	tuto	záležitost	
odložilo.	Tato	myšlenka	v	době	popřevratové	asi	v	roce	
1920	vyšla	z	řad	učitelstva	obecné	školy	zdejší	a	také	
se	neuskutečnila.
Jarní	odvody	branců	měly	v	naší	obci	v	tomto	roce	vý-
znam	jubilejní.	Šli	k	odvodu	branci	rození	v	roce	1914	
na	počátku	světové	války.	Po	odvodu	v	okresním	měs-
tě	 Kamenici	 nad	 Lipou	 vrátili	 se	 všichni	 se	 starostou	
obce	v	čele	(Valentinem	Tůmou)	k	pomníku	padlých,	
kde	vzdali	čest	obětem	války	a	položili	k	pomníku	kytici	
se	stuhou	státních	barev.
Studující	 práv,	 Karel	 Loskot,	 měl	 následující	 proslov:	
„Vážení	přítomní	a	kamarádi!
Na	zpáteční	cestě	od	odvodní	komise	zastavili	jsme	se	
u	pomníku	obětí	světové	války,	abychom	položili	věn-
ce	k	poctě	těch,	kteří	se	zúčastnili	krvavého	válečného	
šílení,	z	něhož	se	zrodila	naše	svoboda.“

pokračování příště

Veselé povídky – Eduard Keist

Balšáni versus Brkaři

Na	železniční	úzkokolejné	trati	Jindřichův	Hradec	–	
Obrataň	jezdí	maličký	vláček	–	lokálka	–	a	asi	upro-
střed	 této	 tratě	 leží	 dvě	 městečka,	 Nová	 Včelnice		
a	 Kamenice	 nad	 Lipou,	 obě	 na	 věčnost	 určená		
ke	společnému	soupeření.
Nová	Včelnice,	dříve	Nový	Etynk	zvaná,	 je	průmys-
lové	městečko	a	domorodcům	tu	přezdívají	Včelnic-
kých	„balšánů“	asi	proto,	že	v	každé	zahrádce	před	
domem	roste	a	voní	balšán.
Kamenice	 nad	 Lipou	 je	 upravené,	 tiché	 úřednic-
ké	 skoro-město,	 neboť	 je	 tam	 okresní	 úřad,	 soud,	
notářství	 atd.	 Ještě	 z	 doby,	 kdy	 se	 psávalo	 husím	
brkem	seříznutým	do	tvaru	pera	a	kdy	asi	 tehdejší	
vrchnostenští	úředníčci	mívali	hubené	platy,	zacho-
vala	se	doposud	užívaná,	pro	„Kameničáky“	hanlivá	
rýmovačka.
Kameničtí	brkaři,	když	na	brky	šli,	sedli	si	na	pařezy,	
vybírali	vši.
Etyňáci,	 dnes	Včelničtí,	měli	 tedy	určitou	převahu,	
neboť	přezdívka	„balšán“	byla	nevinná	ve	srovnání	
s	rýmovačkou	o	„Brkařích“,	a	proto	také	Kameničáci	
vyhrožovali	 každému,	kdo	o	nich	hanlivě	deklamo-
val,	 „že	 mu	 to	 kousavý	 votočí	 dozadu	 a	 přestane	
hned	cancat“,	což	jistě	bylo	na	pováženou.
Proč	se	ale	mezi	sebou	obyvatelé	obou	měst	škorpí,	
proto	je	více	důvodů.	Řekněme	jen	takový	rybářský	
nevinný	sport,	a	co	z	toho	všechno	vzejde.	V	Kame-
nici	 totiž	mají	 jen	takové	pstruhové	potoky	se	spá-
dem	ke	Včelnici	a	tam	již	je	z	toho	potoka	malá	říčka,	
která	protéká	městečkem	pod	 jménem	Kamenička	
a	na	březích	této	říčky	byl	založen	rybářský	spolek,	
do	něhož	připadli	i	kameničtí	rybáři,	nemajíce	dosti	
vlastního	povodí.
A	 samozřejmě,	 to	 je	 již	 takový	 přírodní	 zákon:		
„Brkaři“	nahoře	ve	svém	povodí	ryby	stále	jen	nasa-
zovali,	aby	měli	co	chytat,	ale	poněvadž	větší	ryba,	
jak	 se	 říká	 „jde	 po	 vodě“	 do	 větší	 vody,	 „Balšáni“		
ty	velké	ryby	pěkně	dole	chytali	a	Kameničáci	mrska-
li	 jen	 stále	prázdnou	vodu,	 což	 je	nesmírně	hnětlo		
a	 o	 výroční	 rybářské	 schůzi	 proto	 vždy	 udělali		
„tabulu	rasa.“
Schůze	 se	 totiž	 pravidelnou	 náhodou	 konala	 vždy		
1.	 ledna,	 a	 skoro	 každý	měl	 ještě	 náladičku	 silves-
trovskou	 a	 takovou	 vopičičku	 malinkatou,	 kterou	
během	 schůze	 nějakou	 tou	 štamprdlí	 vždy	 ještě		

přikrmil	a	bylo	brzy	tak	veselo,	až	to	ani	hezké	neby-
lo	a	 jedině	 jízdní	 řád	 lokálky	vždy	zachránil	 situaci.	
V	půl	sedmé	večer	totiž	kamenická	oposice	musela	
opustit	schůzi	a	jít	na	nádraží	k	vlaku	na	cestu	domů,	
ale	 upozorňuji	 –	 nebyl	 to	 útěk,	 to	 jen	 železný	 řád		
lokálky	je	donutil	k	ústupu.
Více	důvodů	ke	zlobení,	ale	měli	přece	jen	Etyňáci,	
neboť	 všichni	 nechytali	 ryby	 a	 neměli	 tu	 výhodu		
rybolovu.	 Ne	 nadarmo	 se	 přece	 v	 Etynku	 říkalo,		
že	až	na	ty	ryby	„všecko	co	de	vod	Kamenice	je	da-
rebný“.	V	 létě	 to	byly	kroupy,	v	zimě	severní	větry	
a	co	horšího,	exekuťák	z	berňáku	a	 jezdit	dokonce	
do	Kamenice	k	soudu	bylo	nad	všechny	špásy,	vždyť	
tam	člověk	mohl	zůstat	i	v	arestu.
Proto	 se	 tato	 obecná	 zloba	 přenesla	 i	 na	 nevinné	
občany	z	města	Kamenice,	a	když	některý	zavítal	do	
Etynku,	nemohl	čekat	od	domorodců	nic	dobrého.	
A	 jednou	 také	 jeden	 Kameničák	 –	 rybář,	 přišel	 se	
svým	náčiním	právě	od	řeky	do	hospody	u	nádraží,	
aby	tam	při	pivě	a	pohodě	počkal	na	vlak	k	domo-
vu.	V	hospodě	bylo	plně	obsazeno	a	tak	mu	nezbylo,		
než	se	posadit	mezi	dva	 již	nacamrané	tatíky,	kteří	
mu	však	brzy	nedali	pokoj.
„A	vodkud	voni	sou,	pane	rybář?“	načal	 jeden	roz-
hovor.
„Z	Kamenice“	jen	stroze	tázaný	odvětil.
„Jó,	 tak	 voni	 sou	 brkař,	 nó,	 tam	 sou	 pěkný	 ptáci“,		
a	už	do	něho	z	obou	stran	vandrovali	a	nepřipustili	
ho	vůbec	ke	 slovu,	až	nakonec	 se	ho	 jeden	 zeptal:		
„A	jak	se	vlastně	ty	ptáčku	brkařskej	menuješ?“
To	již	celá	hospoda	sledovala	jejich	rozhovor,	a	když	
tázaný	odvětil,	že	se	jmenuje	Kukačka,	tu	se	všichni	
v	šenku	rozesmáli.	„Tak	to	jste	se	sešli	opravdu	pěk-
ní	ptáci	pohromadě“!	„Ještě,	že	peří	nelítá	z	nich.“		
„Ba,	 je	 to	 podivné,	 že	 se	 mezi	 sebou	 škorpějí!“		
Vy	byste	Kukačku	málem	uklovali“	a	podobně.
On	 totiž	 Kameničák	 Kukačka	 si	 zasedl	 právě	 mezi	
Etyňáky	 Brabce	 a	 Sýkoru,	 kteří	 ho	 tak	 „zkérovali“,		
ale	 teď	 už	 mu	 z	 ptačí	 solidarity	 dávali	 napít,	 a	 za	
chvilku	již	všichni	tři	ptáci	pili	na	bratrství	a	Kukač-
kovi	nezbylo	než	jim	všechno	příkoří	odpustit	a	Ety-
ňáci	ho	pak	dovedli	až	k	vlaku	a	tam	se	s	ním	v	objetí	
loučili,	až	by	mu	dokonce	vlak	ujel,	tak	se	ho	drželi.
A	 tak	 přece	 se	 jednou	 Balšáni	 rozešli	 s	 Brkařem		
v	lásce.



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 2. 2010

Kulturní přehled

4.		čtvrtek	17.30,	20.00,	5.		pátek	17.30,	20.00	-	STÍNU 
NEUTEČEŠ
6.		sobota	16.30,	20.00,	7.		neděle	13.00,	16.30,	20.00	
-	AVATAR
10.		středa	19.00	-	ANTIKRIST
11.	 	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 12.	 	 pátek	 17.30,	 20.00	 -		
VYFIČ!
13.		sobota	17.30,	14.		neděle		 17.30	 -	 MIKULÁŠOVY 
PATÁLIE
13.		sobota	20.00,	14.		neděle	20.00	-	PARANORMAL 
ACTIVITY
18.	čtvrtek	17.30,	20.00		-	GALIMATYÁŠ
19.		pátek	17.30,	20.00	-	KAWASAKIHO RŮŽE
20.		sobota	17.00,	20.00,	21.		neděle	 17.00,	 20.00	 -	
SHERLOCK HOLMES
25.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	DVOJKA
26.		pátek	17.30,	20.00	-	3 SEZÓNY V PEKLE
27.	 	 sobota	 17.30,	 28.	 	 neděle	 	 17.30	 -	 PRINCEZNA 
A ŽABÁK
27.		sobota	20.00,	28.	neděle	20.00	-	ZOMBIELAND

Jindřichův Hradec

Kino
Sobota	6.	ve	20	hodin	-		G-Force
Sobota	13.	ve	20	hodin	-		3	sezóny	v	pekle
Sobota	20.	ve	20	hodin	-		Zombieland
Sobota	27.	ve	20	hodin	-		2012:	konec	světa	se	blíží…

Kulturní dům
Úterý	9.	v	16.30	hodin	–	Seniorpárty
Čtvrtek	11.	v	17.30	hodin	–	Cyklovandr	s	hračkobraním
Sobota	20.	v	19.30	hodin	–	5.	ples	„Ostrého	roháče“
Sobota	27.	ve	20	hodin	–	Hasičský	ples

Knihovna
15.1.	–	17.2.	–	Jarmila	Hanzálková	–	100.	výročí	narození

Muzeum
13.1.	–	12.3.	–	Račte	vstoupit	–	pokračování	výstavy

Kamenice nad Lipou
4.3.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	ČERNEJ DYNAMIT
	 	
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI	-	VŽDY OD 15.30 HOD.

14.		neděle	-	PERNÍKOVÝ DĚDEK
21.		neděle	-	RÉZI, BROK A OSTATNÍ
28.		neděle	-	KRTEK A OREL

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ

Pátek		5.2.	18.00	-	Muzeum	Jindřichohradecka	a	Klub	
historie	 letectví	Vás	zve	na	přednášku	-	„ČESKOSLO-
VENŠTÍ PARAŠUTISTÉ VE VELKÉ BRITÁNII“	 -	 Konfe-
renční	sál	muzea	ve	Štítného	ulici

Pondělí	 	 8.2.	 18.30	 -	 Spolek	 Přátelé	 starého	 Jindři-
chova	Hradce	 a	Muzeum	 Jindřichohradecka	Vás	 zve		
na	valnou	hromadu	spolku	a	následující	přednášku	-		
„JINDŘICHŮV HRADEC PŘED 100 LETY – ROK 1910“ - 
Konferenční	sál	muzea	ve	Štítného	ulici

Sobota		13.2.	14.00,	Neděle		14.2.	14.00	-	Kulturní	dům	
Střelnice	ve	spolupráci	s	Domem	dětí	a	mládeže	po-
řádá	-	DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL	-	KD	Střelnice

Neděle		14.2.	13.00	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	
na	-	MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK	-	Sraz	účastníků	
před	baráčnickou	rychtou	ve	13.00

Úterý		16.2.	19.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	uvádí	diva-
delní	komedii	-	Eugene Ionesco „PLEŠATÁ ZPĚVAČKA“  
- KD	Střelnice	 	 	 	 	
Středa	 17.2.	 19.30	 -	 Umělecká	 agentura	 Satori	 Vás	
zve	 na	 koncert	 -	HONZY A FRANTIŠKA NEDVĚDŮ	 -	
KD	Střelnice

Sobota		20.2.	20.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	Vás	zve	na	
taneční	večer	ve	stylu	20.	a	30.	let	-	„CHARLESTON“	-	
KD	Střelnice

Neděle	 	 21.2.	 -	 Kulturní	 dům	 Střelnice	 Vás	 zve	 na	 -		
SENIOR KLUB	-	KD	Střelnice

Středa		24.2.	16.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	Jindřichův	
Hradec	 Vás	 zve	 na	 VYHLÁŠENÍ SPORTOVCE ROKU 
OKRESU J. HRADEC ZA ROK 2009	-	KC	Jitka

Pátek		26.2.	19.30	-	Město	Jindřichův	Hradec	Vás	zve	
na	-	ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................14,90
Stolní máslo 250g ..........................................24,90
Císařský sýr uz. 44% 1 kg ......................... 119,90
Eidam plátky myška 30% 100g .................13,90
Jogobella jogurt různé druhy 150g .......... 5,90
Smetanito smetanové 150 g 3D...............22,90
Bílý jogurt 150g Zott ...................................... 3,90
Slovenský salám 1 kg super cena!! ........39,90
Zauzená rolovaná plec 1 kg .......................79,90
Uzená krkovice s kostí 1 kg ........................89,90
Anglická slanina 1 kg ...................................99,90
Studenské párky 1 kg ...................................49,90
Kuře mražené 1 kg ........................................44,90
Kuřecí pol. Směs mr. 750g ..........................19,90
Kobliha s náplní 50g super cena!! ............ 3,90
Mřížka máslová tvarohová 2 ks 200g .....14,90
Bonaqua neochucená 1,5l ........................... 8,90
Korunní ochucená 1,5l různé příchutě ..11,90
Pardál svět. výč. 0,5l ........................................ 6,90

Perla máslová 500g .......................................25,90
Mák mletý 200g .............................................19,90
Žampiony krájené 400g ..............................13,90
Hellmanns kučup 490g jemný,ostrý .......25,90
Rýže parboiled varné sáčky 480g ............15,50
Svačinka 75g ...................................................10,90
Okurky 580g ....................................................17,90
KV jablečná 205g  super cena!! ................. 8,90
Káva Jihlavanka standart 150g .................19,90
Káva Jihlavanka standart 100g instant ..39,90
Caprio 2l pomeranč ......................................25,90
Sirup zahradní směs 0,7l .............................17,90
Deli 40g různé druhy ...................................... 5,90
Miňonky 50g různé druhy ............................ 6,90
Mila řezy 50g  super cena!! ......................... 6,90
Laguna 200g VALENTÝN .............................51,90
Magister 0,5l ................................................. 139,90
Flop Tuzemák 37,5% 0,5l .............................89,90
Cukr moučka 1 kg..........................................19,90

V letákové akci od 1. 2. do 14. 2. 2010 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová nabídka: 4. 2. - 7. 2. 2010 - Velkopopovický Kozel svět. Výč. 0,5l ...............7,90
Víkendová nabídka: 11. 2. - 14. 2. 2010 - Flop Reno granule 10 kg ............................ 149,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.



16 Novovčelnický zpravodaj

Povinné ručení pro náš region
(obce do 90 000 obyvatel, soukromé vozidlo, pojistné krytí 35/35)

objem 
motoru

do 1000 ccm

1001-1350 ccm

1351-1850 ccm

1851-2500 ccm

nad 2500 ccm

bez slevy za jiná pojištění            se slevou

1.505,-Kč                    1.170,-Kč

1.807,-Kč                    1.405,-Kč

2.609,-Kč                    2.029,-Kč

4.033,-Kč                    3.137,-Kč

5.693,-Kč                    4.428,-Kč

Bonus převádíme i od jiné pojišťovny. 
U pojištění motocyklů poskytujeme  při tzv. sezónním pojištění slevu až 63% z ročního pojistného.

Pojišťovací kancelář ing. Pavla Šímy
Riegerova 177, Nová Včelnice

Provozní doba
PO, ČT 17.00 - 19.00, ÚT 9.00 - 19.00 (po telefonické domluvě kdykoliv)

telefon: 384 395 555, 606 601 701     e-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu

Allianz - stojíme při Vás

pojistné pro rok 2010


